REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés|: OB614-23-316-2-2-1/C443

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq, Kosové (né vazhdim "Autoritet:
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Uran Rexhepi B.I1., Adresa: Rruga Hasan Prishting, Obiliq, Tel: 044/375/775: Nr. Fiskal 810729452, E-Mail:
uran.da@hotmail.com, {ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te Yidhin njé kontrate
publike pér shirbimet e sh#nuara me poshié:

Vaksinimi dhe trajtimi i qenve endacak me numér identifikues: OB614-23-316-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés #shié performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

TELRITS| AtPUBLINA ¢ AubUriaALFUBLIAA ADSUYA IE-_; '
Vaksinimi dhe trajtimi i genve endacak KOMUNA E UﬂlllﬂlT-DPSTIH_l oBiLIC
DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACLIE

Dalés-lzlazna i
1.5 Incotermi i aplikueshém do & jeté DDP (Detyra e Diérguar e Paguar). Nr- Y, // - 22

1.2 Kontrata hyné né fugi me 09.03.2023 dhe perfundon me 06,03.2026

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do & jeté: Komuna e Obiligit
Dsta ©9.05. 2023
Br., Datym =
Neni 2 Cmimi .
NRILID. ARUIE
2.1 Cmimi total i shirbimeve duhet t& jelé: 78,645.00 €; [Shiatédhjeté e teté mijé e gjashtégind e dyzet e peséf
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagest qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shiérbimeve sipas kontratis, Ai duhet t8 jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve 18 kontratés
3.1 Kontrata pérbiéghet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontraiés;
(b) Kushtet e Veganta 1& Koniratés:
() Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontraiés;
() Tenderi | Ofruesit te Shirbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

()] Cenifikata e rexhistrimit te biznesit ARBK

3.2 Dokumentet e ndryshme gt e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit € péepacésisé né t& cilin janié dhéné mé sipér.

L Jy lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gyitha komunikimet me shkeim gé kané (& béjné me kétg Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratiés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalishi.

4.2 Nise personi qi dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, aj dubet ta thoté kété né
komunikatén e 1ij. Sa heré g ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kiérkojié vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N&é 12 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo nit kontraté parashikohet piér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeié né formi
té shkruar dhe fjalét "njofion”, "viédrtetojé”. "miratoj "ose”vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikaté ose vendim i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén shgipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njt origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Blerina Haziraj Emvi: (e atl REX Hel [
Pozita: Zyntar pérgjegjés i prokurimit Pozita; 9 ;2 £ J“(‘o £
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kiété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-316-2-2-1/C443

Neni 1 Piérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té& gjitha shtojcat pér kété dhe
t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencié nié té.

1.2 “Shiérhimet” do 1€ thotié shirbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shiirbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin e kontratés, gé éshié pal@ né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat nié bazé 1€ marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratiis,

1.4 “Personeli” do t& thoté personal ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe ti¢ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonji pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagiéson shumén totale (&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edbe pasardisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pir & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjesc té Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 #Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,

1.10 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshi8 ligji g€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t¢ mbuluara né kontratid,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjer paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jetd valid velém nése ka marréveshije 1& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon Kontratén e vel ose njé pjesé t saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, 1a
transferojé kontratén ose njé pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 1é Ofruesit t& Shérbimeve, (& shumave gé dubet 1&
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) néé rast & dhitnies sé té drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit té Shérbimeve pér té
kérkuar pagestén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shiérbimeve,

3.3 Pér géilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shiérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshig
bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave (& Kontratés duhet 16 ploiésojné kriteret e ptrshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés prveg né raste kur transferimi béhet nié banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetée
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetiém néése ka marriéveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 18 kontratiés sé tij nji pale té tretg,

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béthen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertéis. Ne rast te ndryshimit ie nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shirbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojié Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta niése nuk léshobet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kitrkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti Xontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si 1& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktoriit.

4.4 Ofruesi i Shiérbimeve dshté pérgjegjis pér akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe
té agjentiéve ose L& punésuarve, né & njéjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruvesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1€ Lij ose punitoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e Lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjiss péir té gjitha taksat dbe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés si
Kosovids,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 18 tjera q¢ mund 18 vendosen sipas ligjit né fuqgi, shuma e (& cilave mendohet 1é keté gené e périshiré
nié ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e néénshkrimit 1€ kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
miévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t# doriézoj Autoritetit Koniraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimel, rendin dhe kohén pér 1 gjitha aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen ngé
pajtim me programin ¢ miratvar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt gé éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesi,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, sig éshté e specifikuar
né KVK, Nise Ofruesi i Shiérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel né datén e planifikuar 1& pérfundimit, ai do té
jeld pérgjegjés pér i€ paguar démel ¢ likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
te gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié i pércaktoar né KVK,

6.6 Pérveg niése palét pajiohen géé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit té dhénies sé kontratés, Pas kiésaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ keté té drejté té mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshié shkakiuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejié, pérveg nidse e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1€ kérkojé zgjatje 1€ perivdhiés sé ckzekutimit nédse realizimi i kontraiés sé tij
vonchet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) forca madhore si¢ &shié e definuar né Nenin 8;
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7.2 Brenda 15 ditéve me 1& Kuptuar se njié vonesé mund (& ndodhi, Ofruesi i Shérbimeve do (& njolloj
Autoritetin Kontrakiues mbi géllimin e 1ij qi 1& béj njé kérkest pér zgjatjen ¢ perindhiés s realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur éshté rénié dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohi (& sigurojié Autoritetin Kontraktues me
hollgsi t& plotd né ményré g€ t& mund (& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl8sive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1& Shitrbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né
ményrié prospektive dhe retrospektive, ose (8 informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjira palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 12 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 18 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohel pas datés
sé njoftimil mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do 1& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit®, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& éshié pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcis madhore do & marr 1€ gjitha masal e arsyeshme pér (& minjanuar
poafiésing ¢ nje pale & tillé qi (& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet# pérgjegiés pér démet e tikuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontrawé éshié rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje néise vonesa ¢ Autoritetit kontrakives ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij éshté rezuliat i forcés madhore.

8.5. Nédse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forciés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéherié do ta lajmiérojié palén tjetér, duke dhéné t& dhigna delaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢'kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dbe (& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér (&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 1& mos ¢ pengojé aé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zhatojié mjete té tilla alternative p8rveg nése udhézohet 1a béjé kiété nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi t'i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dilé paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéngé
nga autoriteti kontraklues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonj¥ neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné n# ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohi
té shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhépa nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shiérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punél e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulivar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje. ose éshig né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(¢) Ofruesi i Shiérbimeve £shté dinuar per njié shkelje g€ ka té béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé
gjykimi g ka fuqiné e res judicara;

() Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajior pér sjellje (& réndi 1€ keqe jo profesionale té déshmuar me
¢farédo mjeti & cilin mund 1a vérietoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshiié nénshtruar njié gjykimi i ka forcén ¢ res judicara ptir mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijné ndryshime ng persenalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit & Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratis;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 18 hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje 11 plotésojié
zolimel e tij.

9.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundisive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofrucsit 1 Shitrbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé 1& treié né emér & Ofruesit t& Shirbimeve.

9.3 Awtoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Sh¥rbimeve q@ 1€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1& jeté ¢ mundur dhe né prani 1 Ofruesit &
Shéérbimeve ose 1it pérfagésuesve 1 tij ose duke u biéré atyre thirtjen e duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi
sh¥rbimet ¢ kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguben Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datién e ndérprerjes sé kontratis.

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do 1é jeté i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Ofrucsin e Shirbimeve derisa € jenit
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté té drejié t& marré pga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, niése ka, pér 1é siguruar oftuesin e shérbimeve ose do té paguajé shumin qé dubet t'i paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Niése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté & drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q@ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguaji Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet € paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot8scjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura: ose

c. ose, si rezultat i Forceés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshti i paafté 1€ kryej njé pjesé materiale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeré (60) dité.

10.2 Ndérpretja do (& bithet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10,3 Ni rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeé shkaktvar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

i 1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (i kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shéérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratiés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i wrdbrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak & kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet U'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikién ¢ Kosoviés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (i tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
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11.4 Ofruesi i Shirbimeve duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me komratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme piér géllime € ekzekutimit 1€ kontratés, ai
nuk do 1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.5 Néése Ofruesi i Shdrbimeve éshitié konsorcium i dy ose mé tepér personave, € gjithé personat ¢ illé do 1&
jenit bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar t'i plotésojné kushiet e kontratés. Personi i caktvar nga
konsorciumi gé (& veproj né emér té tij pér géllime té kéésaj kontrate do té keté autoritetin i € lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1& punésoj personelin kyg 8 identifikuar né tender e tij pér & kryer funksionet e
pércaktvara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjalé ekzekutimit, dhe nié bazé (& kérkesiés me shkrim dhe 1€
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund & kérkojé pér njié zévendésim nése vieriéson se njé anétar i stafit éshié i
paefekishiém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do 1& miratojié ¢do zévendésim (@&
propozuar & personelit kryesor, velém nése kualifikimet e tyre pérkatéése dhe afiésité jané thelbsisht 1& barabarta
ose mé 1& miré se ato té identifikvara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do 1'§ ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéhert ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ 1ij, g€ mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
U'i kthehen Autoritetit Kontraktues nié fund € periudhéis sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé &sht¢ ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione gé Ky i fundit mund 1'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakioj “Menaxherin e Projektic”, i cekur né KVK, i cili do W jeté pérgjegjis
pér mbikiégyrjen e kryerjes sé shiérbimeve gjaté gjithé kohits dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diimet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité g Data e Périfundimit éshié me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t& Shirbimeve. Pagesa e diémeve té likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Niése Data e piérfundimit éshté zgjatur pasi qié jané paguar démet e likuiduara, Autoriieti kontrakiues do té
pérmirésoji ¢do pagess té tepért t8 démeve @ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke eregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Sipuria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizaj Autoritetin Kontraklues
me siguri pér ekzekutim (& plo dhe & mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndaletl nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe 1& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

14.2 Sigurnia do té vazhdoj & jet valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé€ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné néé pjesén 1V 1€ kontratés.
Neni 15 Sipurimi qé do té merret nga ofruoesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do (& ruaj. dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rrezigel.
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.
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15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do té ofroj diéshmi piér Autoritetin
Kontrakiuves qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajiur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme (€ pagesis

[6.]1 Pagesal do (& bzhen ng Euro, Metoda dhe kushiet ¢ pageséis qe duhet t'i behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturs se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare & dhéné ni Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, 1
njgjui formular, gé i bashkéngjitet kifrkesés piér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ni
ilogariné bankare.

16,3 Shumat dubet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesits do 1é jeté data né (& cilén
debitohel llogaria e institucionit. Kérkesa péér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund 18 plotéschet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet €
dubura pérmbajijesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té
béthet nj¢ inspektim i menjéhersh&m pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1é jap
sgarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (€ llogaritet
nga data né 1 cilén éshté regjistruar kirkesa piér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi g& 1& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi § Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés sié vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (€ re-zbritje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovits né ditén ¢ parit 1€ muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohién gé kalon ndérmjet datés sié afatit (¢ fundit &
pagesds (nuk piérishihet) dhe datiés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiéiné né Nenin 16.3 do ¢’i japin & drejié
Ofruesit (i Shrbimeve g ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditéssh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punéin ¢ ofruesit té shérbimeve dhe 1§ njofiojé até pér ¢do defekt g¢
#shié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjiésité e ofruesit 1& shirbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund (¢ udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t@ zbulojné dhe provojné ¢do shirbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do té njoftojié ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratiés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektel té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defeki éshtié dhiésné, ofruesi i shérbimeve duhet té piérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sié specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikvar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1€ vlerésojé koston e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1 paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pirshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiés, pala e démuuar do t& keté 1€ drejté pér kéto Kompensime:
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a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave Lé sipérprmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme t& pérgjithshme: ose
b) Déme 1é likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat qi duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migilsore e mosmarriéveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjni (& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur ni¢ ményré miqésore i gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo 12 shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim piér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nise cilado palé e sheh 1& dobishme, paléit do téé takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés, Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i proceduriés, Nése pérpjekja pér
(& arritur zgjidhje migésore diéshion ose niése pala dééshton (i pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do (& jeni (& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ proceduriss s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke c lajméruar tjetrén.

20.2 Nitse procedura e zgjidhjes migBsore t& mosmarriéveshjes déshton, patét mund & merren vesh 1€ pérpigen

té pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés sé pajtimis, secila palé do 18 ketd té drejié (8 vazhdajé né fazén ¢ ardhshme té procedurés

st zgjidhjes s& mosmarriéveshjes.

Neni 21 Zgijidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduréés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1 kifrkojé:

a) vendim nga gjygi: ose
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do 1e mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njié
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo o emér €
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shéérbimeve shkel té drejtat e proniésisé intelektuale t& asaj pale 1€ trelé,
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OBG14-23-316-2-2-1/C443

KVK né vijim do 1 plotésojné dhefose ndryshojngé KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés

Pérshkrnimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoviéis gé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢éshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkalése né Prishting,

9
&)

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqipe

bt

Tatimi Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet

doganore né pérputhje me Ligjin e Republikiés se Kosovés.

Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

Menaxheri i Projektil do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje (£ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datiés
prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit 1& viértetimit 1€
ckzekutimit te shérbimeve,

Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢tnimit t& kontrakiuar
pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore
né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qent né vonest Ofruesi i
Sherbimeve.

Fillimi dhe 6.1 Ofruesi i shérbimit dubet t# fillojé shérbimet sa mé shpejt gé éshté e
Ekzekutimi i arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ckspeditén e duhur dhe
shérbimeve pa vonesé

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit
kohor & specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi
i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (& jeté
pérgjegjés pir 1€ paguar démet ¢ likviduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do 12 jeté data ¢ pérfundimit te (& gjitha aktiviteteve.

Ndérprerja e 9.1 Autoriteti kontraktues mundet gi, pasi t'i japé Ofruesit 1 Shérbimeve 14
Kontratés nga dité paralajmiérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
Autoriteti méposhtme:

R (1) Ofruesi i Shirbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati &

arsyeshém 18 paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti kontrakiues qé
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dbe & cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e
urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa
autorizim nga Autoriteti kontraktues:

Ndérprerja e 10.1 Ofruesi | Shrbimeve, pasi e ka paralajméruar Awtoritetin koniraktues [4
Kontratés nga dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén néése Autoriteti
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Ofruesi i
Shérbimeve

kontraktues;

a. nuk arrin C'i paguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat gé dubet 1&
paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1°i plotésojié obligimei e veta edhe pas
rikujtimeve té pérséritura:

Obligimet e Ofruesit
té Shirbimeve

1t

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shéérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative &
dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se
kéfrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1& kontratis,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do 1a njoftojé
aularitetin kontraktues pér kélé duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezulichet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shirbimeve duhet vi respektojé dhe 1€ veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosoviés dhe do
té sigurojé qit personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendori & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
mmegulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si privale dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa 1# jeté e nevojshme
pér qitlimel ¢ ekzekutimit 1€ kontratiis, 1é botojié ose té zbulojé ndonjé t&
dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nitse ofruesi i shéérbimit éshté nj# konsorcium i dy ose mt shumé
personave ose korporatave, 1€ gjithe personat ose korporatat e tilla do 1€
jen# sé bashku dhe vegmas t& detyruar piér té pérmbushur kushiet e
kontratés, Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té 1ij
pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér 1& lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ puniésojné personelin kyg t&
identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e péreaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé
kifrkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kéérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anélar i stafit @shié i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim 1& personelit kryesor 1€
propozuar vetém niése Kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb
jan# té barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Obigimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit i# shérbimit menjiheri
me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion (&€ saj, t&
cilat mund (& jend relevante pér zbatimin e kontratéés. Dokumente té tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhts sé zbatimit
1¢ detyrave.

12.2 Auioriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé 1€ jeté ¢
mundur me ofruesin ¢ shérbimit pir 12 siguruar informacion qé ky i fundit
mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér 18 kryer kontratén

(%)
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Autoriteti
Kontraktues do té
caktoj “Menaxherin e
Projekiit”,

AK cakton “Menaxherin e Projektit”, me vendim, , i cili do té jet¢
pirejegjiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shisrbimeve gjaté gjithé kohés
dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

Démet e Likuiduara

13.1

Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui realizoje
ndonjg ose (2 gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 18 specifikvara né
kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ti tij sipas kontratéés. do 1€ keté t& drejté, pér secilén
ditg q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25%
nét dité 1& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n& njé maksimum prej 10
% ¢ vleriis totale t& porosise. Autoriteti Kontraklues mund (€ zbresé
ditmet e likuiduara nga pagesat 1e cilat duhet ti behen Ofruesit 1e
Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢
Ofruesit te Sherbimeve.

Siguria e
Ekzekutimit

14.1

Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshiié: 7,864.50 € me afat té
vlefshmirisé prej 37 muajsh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé& voné se dita e nénshkrimil té kontratés, do te dorézoj tek Zyra
¢ Prokurimit nj# sigurim pér ckzekutim & ploté dhe (& mire t& kontratés.

Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formén e dhitng né PIESA
IV E KONTRATES

Parimet té
pérgjithshme té
pagesave

16.1

Pagesat do 1& bithen né Euro. Pagesat qe duhet te bthen sipas faturéds se
léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& b&hen né llogariné bankare té
dhéné nié Pjesién V, Identilikimi Financiar, i kitsaj kontrate gé e
plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 njgjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés ptr pagesg, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Kualiteti i
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jeté gjaté gjithé kohés. Autoriteti kontraktues do té
kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (& njofiojé até pir gdo
defekt gt éshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité
e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojié
ofruesit e shiirbimeve (& kérkojnié njé defekt dhe & zbulojng dhe
provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund &
ket# njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté deri né realizimi
dhe pranimin perfundimiaré projektit

Pérmirésimi i
Defekteve

18.1

Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt
para pérfundimit 1€ kontratés. Perindha garantuese e defekieve do g
zgjalet pér aq kohé sa Defektet @ korrigjohet,

Sa heré njoftimi pér njié defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet (¢
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés st specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues

Nése oftuesi i shéértbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakwes, Autoriteti Kontrakiues
do 1€ vlerésojit koston e Korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do 1é
paguaj kité shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé
llogaritet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.
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Konsekuencat ¢
Shkeljes se
kontratés

19.1

Pala ka shkel@ kontratén niése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e
vela me kontraté sig éshié cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontraids, pala e démtuar do té
keté 1& drejtié pér kéto kompensime:

a) démet: dhefapo
b) ndiérprerje (& kontratiss,

19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, tnund & jepen démshpérblime.
Alo mund té jené:

a) déme 1& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi
i masave (& parapara né kiété nen do t& zbatohen duke v zbritur nga shumat
g¢ duhet t'i paguhen Ofruesit té Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

20.2

20.1 Palét duhet t'i béjné t¢ gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré
miqgésore ¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndedhin ndérmjet tyre.
Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q# ata konsiderajné se gshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh
té dobishme, paliit do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarriéveshjen, Pala do 1€ i pérgjigjet kiérkests pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kéfrkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen ¢
kitsaj zgjidhjeje do @ jeté 30 dité nga fillimi § procedurés. Nése pérpjekija
piér 18 arritur zgjidhje mig8sore déshton ose niése pala déshton & pérgjigjet
me kohé ndaj kiérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira @&
vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes diéshion,
palét mund & merren vesh & pérpigen té pajlohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK, Nise nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit 1& procedurés st pajtimit,
secila palé do & keté 1é drej

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
givqésore

214

21.1 Nitse nuk mund ti arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund 1
kérkoji:

a)vendim nga gjyqi; kompetente né Prishting né pajtim me ligjin ng
Kosové.
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pérshkrimi Njésia Sasia e
pérafért

Zéniafkapja e genéive endacak dhe vlerisimi pér gjendjén shéndetsore | Copé 350

(eutanazi)

Trajtimi (kontrolli, ushqimi, vakcinimi, dehlmetizimi, identifikimi) i | Copé 350

genéve endacak

Kastrimi / Sterilizimi i genéve endacak Copit 350
Hospitalizimi (72 oré) i qenéve endacak Copié 350
Léshimi i genéve né vendin e zénics Copt 350

Kushtet teknike té gendrés (strehimores) 2023-2026

1. | Qendra duhet 1& jet# né hapisiré ku nuk pengon aktivitetetet tiera dhe nuk bén ndotjen e ambientit

2. | Qendra duhet 1é jeté e mbyllur me rrethojié né lariési té mjaftueshme q& nuk mund & shibet ni
minyré vizuele

3. | Qendra duhet té jeie e vendosur né vende 1é forta dhe & drenazhuara ku nuk ka rréshgitje dheu

4, Perimetri i gendriés duhet (¢ jeté i mbyllur né ményré qé & parandalohet dalja dhe hyrja ¢
kafshéve

5. | Qendra dubet & kelé furnizim (2 mjafiueshém me vjé & pijes dhe pér pastrim nga ujésjellési
publik apo burime tjera

6. | Objekii duhet ti ketd & menaxhueshme ujéral ¢ zeza dhe ato atmosferike qé 1€ derdhen né
sistemin e kanalizimit publik

7. | Objekti pér gendér duhet t'i plotésoj kushtet higjieno - klimatike dhe zooteknike pér vendosjen ¢
kafshéve

8. Dyshmeja. tavani dhe konstrukcioni duhet 1@ jeté i fong, rezistent dhe lelésisht i pastrueshém

9, Qendra duhet 1& ketié paisje me ngritje & thellé pér ruajtjen e kufomave té eutanazuara deri sa té
groposen

10. | Qendra duhet 18 keté paisje (¢ pérshtatshme si kafaz transportues, qafore shkopinj (¢ gjate,
shkurtér, gjuajiés, ushqim pér joshjen e kafshéve

11. | Qendra duhet té keté bapésiré pér ruajtjen e ushgimit, toalet dhe pushimore pér punétorét

12. | Qendra duhet t'i posedoj sé paku 25 bokse pér géndrimin e qenéve para dhe pas trajlimit

15

B16 Dosja @ Tenderit = Sherbime- Procedur ¢ Hapur




Numri t Prokurimit: 614 23 001 221— Titulli Vaksinimi dhe trajtimi i genve endacak

(meshkujt 3 dité dhe femrat 5 dité)

13. | Qendra duhet t& posedoj matrikula me numér @& vecanté pér shenjézimin e genéve 1€ trajtuar

14. | Qendra duhet & plotésaj formularin e kapjes, formularin ¢ trajtimit 1€ genéve endacak dhe
fotografi né tavolinén kirurgjikale pér secilin gen ko numiri i mateikulit i@ jet€ i lexueshém

15. | Qendra duhet (¢ keté pjesén pir ekzaminimin dhe trajtimin mjekisor 1€ genéve me tavoling
Kkirurgjikale, instrumenie kirurgjikale, sterilizator dhe paisie tjera percjeiliése, salla operative duhet
1é jeté e gjitha me pllaka lchtésisht & pastrueshme dhe rezistente ndaj dezinfektantiéve

16. | Qendra duhet & Keté hapésira adekuate pér ruajtjen e dezinfektanteve dhe medikamentve

17. | Kafazet (bokset) individuale {& kené dimensione 1.20/1.80/1.20 metra dhe & kent lartési nga toka
minimum 15 cm

18. | Té gjitha kétto hapisira 1& ndodhen brenda rrethojés (oborrit) 1€ gendrés

19. | Hyrja e gendriés dubet té jeté e shenjézuar me reklamé identifikuese

20. | Referencat ose kontratat e realizuara

21. | Kompania duhet (& ket# auiomjet (pikap) ose 1& ngjashém qé &shté i mbyllur apo i paisur me kafaz

pér transportin e genive endacak si dhe & keté 1€ shénuar né ményré & dukshme emrin, adresén
dhe numrin e telefonit te gendés

B16 Dosja e Tenderit - Sherbime- Procedur e Hapur
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Prokurimi: OB614-23-316-2-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Vaksinimi dhe trajtimi i genve endacak

1 Vaksinimi dhe trajtimi i qenve endacak

Kodi i tenderit: OB614-23-316-2-2-1
Data: 18.02.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Deklarata nen Betim.pdf

2, 2. Vertetim nga gjykata Shkurt 2023.pdf

3. 3. Vertetimi tatimor ATK Shkurt 2023.pdf

4. 4. Certifikata ¢ regjistrimit te biznesit me numer unik identif.pdf
5. 5. Certifikata e TVSH-se.pdf

6. 6. Licenca nga AUV-ja.pdf

7. 7. Kontrata Qen endacak Komua Obilig 07.07.2021.pdf
8. 8. Reference qen endacak komune Obiliq.pdf

9, 9 Lista e kontratave te realizuara.pdf

10, 10, Diploma master Urani.pdf

11. 11. Vedat Syla Diploma.pdf

12, 12. Vedat Syla Kontrata.pdf

13. 13. Ismajl Krasniqi Diploma.pdf

14. 14. Ismajl Krasniqi Kontrata.pdf

15. 15, Lavdim Zariqi Diploma.pdf

16. 16. Lavdim Zariqi Kontrata.pdf

17. 17. Numrat e matrikulimit.pdf

18. 18, Libreza Caddy Urani.pdf

19. 19. Libreza e vetures Ajet Haliti B.L.pdf

20. 20. Marreveshja pickup.pdf

21. 21. Lista e paisjeve Ekskavator.pdfl

22. 22. Kontrata per groposje Shabani.pdf

23, 23, Lokacioni, procesverbali AUV dhe mjetet kirurgjikale.pdf
24, 24. Marreveshja lokacioni groposje komune.pdf

25. 27. Sigurimi i dosjes Qen endacak Obiliq 2023.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Vaksinimi dhe trajtimi i genve  28. Oferta Financiare.pdf
endacak




Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

"B66 Formulari | dorézimit 12 tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-316-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Uran Rexhepi B.1., Rruga Hasan Prishtina, 15000, Obiliq, Kosové
E-mail: uran.da@hotmail.com

Personi kontaktues: Uran Rexhepi

Telefoni: 044375775

Faxi;

Numri fiskal: 810729452

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"B66 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numgér té Prokurimit: OB614-23-316-2-2-1
Titulli i kontratés: Vaksinimi dhe trajtimi i genve endacak

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 1& fiesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qgg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Vaksinimi dhe trajtimi i qenve endacak

3. Cmimi total i tenderit éshté:
78,645.00 EUR

Dhe ni fjalé [shéno,gmimin e.tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid p&r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmeé njé siguri té& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e béjmé kiité kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gqé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén koniraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& manr€ udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e parinerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit € kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né két€ konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me keté fesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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~ Mnistry of Trade and lndustry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

-
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= Emri tregtar/ Trgovaén ime f Commerc:al name
= Llgji biznesit: Blznes individual

Poslovni tip. Individualno preduzefe

Business type: Individual business

Adresa:

Hasan Prishtina

Nénshkrimi / Signature / Potpls

=] Adresa:

- Address: Obifia

]

= Data e regjistrimit:

= Datum registracije: 18/01/2010

= Date of registration:

= -
- 18/03/2019 /g

= z

= Data / Date / Datum

Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10008899



